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Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO 
ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo konané dne 28.3.2019:
· schválilo rozpočtové opatření č. 2 ve výši 20.600 Kč 
na straně příjmů a výdajů. 
· starosta seznámil s žádostí pana H. na směnu po-
zemků: podíl ve výši 3/65 z pozemků p.č. 565/1, p.č. 
656/2, p.č. 566/1 a p.č.566/3 v k.ú. Rozseč nad Kunštá-
tem ve vlastnictví pana H. za část pozemku p.č. 698/18  
v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví obce, kde 
se nachází nový vrt. Žádost zastupitelstvo projednalo 
a zamítlo. 
· starosta seznámil s postupem bouracích prací na bu-
dově č.p. 77 a následnou úpravou terénu, tím pádem 
navýšením celkové ceny. 

SLOVO ÚVODEM

Vážení spoluobčané,
přinášíme Vám v pořadí druhé číslo Rozsečského zpra-
vodaje. Obsahuje tradiční rubriky. Kromě zpráv z obec-
ního úřadu přinášíme i výsledky voleb do Evropského 
parlamentu. V oddíle Kulturní a sportovní činnost se 
věnujeme výstavě výtvarných a rukodělných prací, 
která se konala u příležitosti Antonínské pouti. V části 
Kapitoly z regionálních dějin jsou obsaženy informace 
o událostech z roku 1938. K lidovým zvykům a obyče-
jům se počítají i narozeniny. Ve Společenské kronice 
informujeme o zápisech do mateřské a základní školy. 
Přejeme Vám příjemné prožití letních dnů v období do-
volených a prázdnin.

Za redakční radu 
Věra a Josef Prosovi
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května směřoval do nejsevernější části Olomouckého 
kraje, do oblasti Šumperska a Jesenicka, kde účastníci 
zájezdu mohli obdivovat krásnou přírodu, historické 
památky, našla se jako vždycky i chvíle pro příjemné 
posezení a povídání.  

Výlet do Olomouce
V sobotu 18. května se konal již tradiční výlet do ZOO, 
který byl z velké části fi nancován z výtěžku dětského 
karnevalu, tentokrát se jednalo o návštěvu ZOO Olo-
mouc-Svatý Kopeček, příspěvek na autobus pro do-
spělé činil 30,-Kč, děti cestovaly zdarma.
 
Dětský den
V sobotu 1. června tedy přesně na sváteční den pro 
děti se v areálu rozsečského fotbalového hřiště ko-
nal tzv. Dětský den. Organizátoři připravili nejen pro 
děti, ale i pro dospělé turnaj ve fotbale, nehrající děti 
se mohly zabavit na skákacím hradě. Pro všechny bylo 
připraveno bohaté občerstvení a též počasí přálo této 
velmi zdařilé akci.  

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ ČINNOST 
V ROZSEČI NAD KUNŠTÁTEM

     
Ukliďme Česko
V sobotu 6. dubna se od 13.00 hodin uskutečnila velmi 
zajímavá celostátní aktivita, do které se zapojila i obec 
Rozseč nad Kunštátem. Byla určena převážně pro děti 
navštěvující základní školu a nesla název Ukliďme svět, 
ukliďme Česko a můžeme k tomu směle přidat i Ukliď-
me Rozseč.

Oslava svátku matek
V pátek 10. května sehráli děti navštěvující ZŠ Rozseš 
u přílěžitosti svátku maminek divadelní přestavení Kr-
teček.
V úterý 14. května vystoupily se svým tanečním mara-
tonem děti z MŠ Rozseč.

Zájezd Klubu seniorů
Velmi aktivní rozsečský Klub seniorů uspořádal ze-
jména pro starší občany další výlet, který v pátek 17. 

Kunštátem pro volby do Evropského parlamentu 
konané ve dnech 24.5. - 25.5. 2019.
Volební účast:  129 voličů, tj. 30,21 %
Strany podle počtu hlasů:
KDU-ČSL (62) 
Česká pirátská strana (17)
ANO 2011 (14)
ODS (10) 
SPD (9)
ČSSD (8)
ANO, vytrolíme parlament (2)
KSČM (2) 
HLAS (2)
Moravané (2)
Starostové + TOP09 (1)
  
Investice a opravy
V průběhu měsíce května jsme se dozvěděli, že nám 
bude poskytnuta dotace na opravu interiéru a výmě-
nu vybavení kulturního domu. Na konci června byly 
zahájeny v budově práce tak, aby se vše stihlo do kon-
ce srpna, kdy zde bude první akce. 
Bohužel jsme nebyli úspěšní s dotací u MMR na opra-
vu místních komunikací. Tuto opravu budeme muset 
realizovat jen částečně a z vlastních prostředků. V čer-
venci bude zahájeno výběrové řízení a poté bude stav-
ba realizována. 
O prázdninách budou zahájeny práce na zvýšení ka-
pacity školní kuchyně a družiny v budově MŠ. Na tuto 
akci již máme vydané platné stavební povolení. Bohu-
žel se nám navýšení kapacity nepodaří hned od začát-
ku nového školního roku, ale až v jeho průběhu. 

Informace k poplatkům v roce 2019
Připomínáme občanům, kteří ještě nezaplatili po-
platky, aby tak učinili co nejdříve.
Poplatek za odpady:
Pro rok 2019 je výše poplatku 450,- Kč. Tuto částku je 
povinen uhradit každý občan, který má v obci trvalý 
pobyt anebo vlastní stavbu určenou k individuální re-
kreaci.
Splatnost poplatku byla 1.7.2019.

Poplatek za psa:
Poplatek za psa činí 100,- Kč.
Splatnost poplatku byla 1.7.2019.

Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště ane-
bo převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do 
variabilního symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774464245, 
email: obec@rozsec.cz.

Sběrné místo
V průběhu měsíce května byl zahájen sběr použitého 
kuchyňského oleje. Olej po vychladnutí nalijte trych-
týřem přes sítko do jakékoliv PET lahve a řádně uza-
vřete. Láhev pak odneste na sběrné místo do sběrné 
nádoby. Použitý olej od nás bude odebírat fi rma FRI-
TEX s.r.o.

· starosta seznámil s probíhající těžbou dřeva napade-
ného kůrovcem. 
· schválilo navýšení prodejní ceny pozemků v zastavě-
ném území obce ve výši 100,- Kč/m2. 
· starosta seznámil s pořízením vybavení kuchyně MŠ 
Rozseč z důvodu navýšení kapacity školní jídelny. 
· schválilo příspěvek na dopravu na zájezd do zahrad-
nictví pro spolek Jupiter ve výši 4.000 Kč.
  
Zastupitelstvo konané dne 25. 4. 2019:
· schválilo rozpočtové opatření č. 3 ve výši 41.200 Kč 
na straně příjmů i výdajů,
· schválilo odkoupení částí pozemků p.č. 9/1 o výměře 
1m2 a p.č. 9/6 o výměře 5m2 v k.ú. Rozseč nad Kunš-
tátem od pana M. Jakubů za cenu 1,00 Kč/m2, 
· schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 947/1 
o výměře 54 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem,
· starosta seznámil s výrobou altánu  u Medunů a po-
řízením okrasných dřevin,
· schválilo nákup vybavení kuchyně v mateřské škole 
z důvodu navýšení kapacity školní jídelny ve výši cca 
126.000 Kč,
· schválilo nákup zametacího kartáče na zahradní trak-
tor ve výši cca 45.000 Kč,
· schválilo příspěvek pro Klub seniorů na zájezd na Je-
senicko ve výši 6.000 Kč,
· schválilo opravu štítové zdi domu č.p. 73 po demolici 
domu č.p. 77 ve výši cca 100.000 Kč, 
· schválilo nákup dvou kusů kontejnerů na plasty 
v ceně cca 7.500 Kč za kus,
· schválilo příspěvek SHM Sulíkov na letní tábory ve 
výši 6.000 Kč. 

Zastupitelstvo konané dne 27.5.2019:
· schválilo rozpočtové opatření č. 4 ve výši 49 500,- Kč 
na straně příjmů a výdajů,
· schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 567/59 o vý-
měře 162 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem,
· starosta seznámil se žádostmi o prodej části pozem-
ku p.č. 947/1 o výměře 54 m2 v k.ú. Rozseč nad Kun-
štátem. Zastupitelstvo záměr prodeje zrušilo, protože 
se žadatelé – uživatelé příjezdu – nedohodli, 
· schválilo přijetí dotace na opravu interiéru a obnovu 
vybavení kulturního domu z rozpočtu JMK,
· starosta seznámil s pořízením oken na výletiště a s 
možností pořízení buňky k hřišti,
· starosta seznámil s výsledkem auditu hospodaření 
obce,
· starosta seznámil s vypořádáním pozemků zastavě-
ných silnicí I/19 – část pozemku p.č. 756/26 o výměře 
24 m2 a ze st. 128 část pozemku o výměře 47 m2 v k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem tzv. opravnou chybou. Zastupi-
telstvo schválilo vypořádání výše uvedených pozemků 
tzv. opravnou chybou s ČR (ŘSD ČR). 
· schválilo příspěvek MSSS Boskovice ve výši 4.000,- Kč 
ve formě daru, 
· starosta seznámil s vyhlášením zákazu plýtvání pit-
nou vodou.

Volby do Evropského parlamentu
Výsledky hlasování volebního okrsku Rozseč nad 
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6. května odpoledne, kdy domácí nebyli doma, bylo 
ukradeno v domě J. Marečka číslo 36 1800,- Kč ze skří-
ně. Byla to tržba za prodanou krávu a nalezeny nebyly. 
Patrně byly ukradeny potulnými cikánkami.

10. května se konala v obecním hostinci pro širší ve-
řejnost důležitá přednáška p. starosty J. Bělehrádka 
o úkolech C.P.O. Již dříve v obci bylo konáno několik 
zatemňovacích cvičení – tj. zpravidla od 7 hodin do 
10 hodin nesměli obyvatelé vesnice v domech svítit 
a veškerá okna vůbec musela býti zatemněna tak, že 
ani paprsek světla nesměl pronikati na venek. Při tom 
pracovala služba C.P.O. a též konáno několik popla-
chových cvičení – jako za skutečného náletu. Obyvate-
lé se při signálu musili ihned ukrýti v domech.

V květnu poněvadž byla obava ze vpádu německé-
ho vojska do naší vlasti – bylo sem přiděleno pět vo-
jínů telefonistů. Přijeli autem v noci a byli ubytováni 
v domě p. Petra Bělehrádka. Konali službu u rozhled-
ny v Horničí – pozorovací to stanice výškové. Odtud 
měli telefonické spojení s poštovním úřadem v obec-
ním domě. Vojíni byli zde od 22. května do 16. června 
a obec dobrovolně jim k lepšu dávala denně každému 
1 litr mléka.
     
LIDOVÉ ZVYKY A OBYČEJE – NAROZENINY

Ani u panovníků, pokud neměli schopného kronikáře, 
neznáme den jejich narození, někdy dokonce ani rok! 
Natož u prostých lidí. Proto nebyl žádný důvod k ně-
jaké oslavě.

Není co slavit
Církev uznávala jen oslavy svátků světců a modlitby 
jejich lidských jmenovců. Lidé dlouho neznali ani rok 
svého narození, natož přesný den. To se měnilo tepr-

– 10 let (fotografi e), Jaroslav Mareček (obrazy), Petra 
Kalasová (dvojobraz), Eva Hábová (fotografi e), Martina 
Ondrová (kresby).

Pohádkový les
V sobotu 15. června se u fotbalového hřiště konala ces-
ta pohádkovým lesem. Děti na cestě potkaly spoustu 
pohádkových postav a plnily jednotlivé úkoly. Po jejich 
splnění na ně čekala drobná odměna. 

Traktorvýlet
V sobotu 22. června vyjela kolona traktorů z naší obce 
směrem rozhledna Babylon v Kozárově. Po drobném 
občerstvení, odpočinku a návštěvě rozhledny zamířily 
traktory přes Bědřichov a Kunice do Hlubokého, kde 
byla další občerstvovací přestávka. Poté se všichni 
účastníci vrátili domů a výlet zakončili táborákem.

Soutěž o pohár starosty obce 
V neděli 23. června uspořádal SDH Rozseč už 18. roč-
ník soutěže mužů nad 35 let o pohár starosty obce. 
Soutěže se zúčastnilo 5 sborů z Hodonína, Kunštátu, 
Nýrova, Věstína a Rozseče. Ukázku předvedli mladí ha-
siči z Rozseče ve svých kategoriích.
Vítězem se poprvé od trvání soutěže stalo domácí 
družstvo.
  

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN 
- ROZSEČ NAD KUNŠTÁTEM 

V ROCE 1938

27. března přivezena pro sbor dobrovolných hasičů 
v místě nová motorová stříkačka, jejíž síla a odolnost 
byla při zájmu četného občanstva zkoušena u rybníka 
v horním konci dědiny. Její chod uznán za bezvadný.
Od 15. dubna sbírá denně p. Josef Boček z Crhova 
v obci mléko a vozí ho autem pro mlékárnu do Brna. 
Cena za 1 litr mléka je dle jakosti za % 21 halířů. Prů-
měrná jakost mléka v Rozseči je 3,6%.

Pouťový víkend
V rámci Antonínské poutě se o víkendu v Rozseči ko-
nalo několik aktivit.
V pátek 7. června to byla pouťová zábava za doprovo-
du hudební skupiny ARCUS,
v sobotu 8. června sousedské posezení, ke kterému se 
o hudební doprovod postaral DJ Bejk a ještě v neděli 9. 
června posezení na výletišti, takže všechny generace si 
mohly přijít na své a užít si pouť podle libosti.

Výstava
K Antonínské pouti se již po několik let tradičně váže 
také i Výstava výtvarných a rukodělných prací místních 
i přespolních autorů. Veřejná vernisáž výstavy se ko-
nala v pátek 7. června od 19.00 v prostorách obecního 
úřadu. O kulturní program akce se postaralo hudební 
duo z Boskovic Melda a Milda. Pro účastníky poutní 
slavnosti byla výstava otevřena též v sobotu 8. června 
od 17.00 do 20.00 hodin a také ještě v neděli 9. června 
od 10.00 do 18.00 hodin. V letošním roce se podařilo 
shromáždit značné množství výtvarných děl a rukoděl-
ných prací nejen z |Rozseče nad Kunštátem, ale též 
z blízkého i vzdálenějšího okolí.  Velký dík patří všem 
organizátorům této přehlídky. V další části uvádíme 
přehled autorů, kteří se na této výstavě podíleli.

Výstava (přehled)
Přinášíme přehled autorů výtvarných děl a rukoděl-
ných prací: Alžběta Ostrá (obrazy), Edita Herdinová – 
Zboněk (obrazy, drhání), Hana Halvová (obrazy), Josef 
Langer – Poříčí (obrazy), Vratislav Hnátek (obrazy), Jo-
sef Bělehrádek (kolekce, fotomontáže), Libuše Mulle-
rová – Bystré (pastely), Eva Mezerová (obrazy), Alois 
Štrof – Bořitov (obrazy), Ivo Hradecký – Kunštát (obra-
zy), Kateřina Halasová (obrazy pro děti), Hana Vašířová 
(vyšívané obrazy, kopie), Marie Jakubcová – Býkovice 
(vyšívané krajky, ozdoby), Darina Krchňáčková – Bě-
lehrádková (svatební šaty, návrhy, řešení), Marie Ko-
toučková (fi gurky, věnce), František |Dvořák - Louka 
(grafi ka, ilustrace knih), Yvona Okáčová – Ústup (ob-
razy), Bohumír Slavíček – Drnovice (obrazy), Petr Ber-
nard – Křetín (obrazy), Jitka Dvořáková – Louka (foto-
grafi e), Vít Maršál – Sulíkov (fotografi e), Jan Chloupek 

ve během 17. století, kdy se začaly vést církevní matri-
ky. Do jedné knihy zapisovali katoličtí faráři narození, 
sňatky a úmrtí obyvatel své farnosti.
Od 18. století se díky reformám Marie Terezie a Josefa 
II. začaly vést také židovské a protestantské matriky, o 
sto let později teprve civilní matriky (lidí bez vyznání, 
kteří nepatřili k žádné církvi) vedené obecními úřady. 
Až v polovině 20. století se zavedla jednotná a povinná 
matrika pro všechny.

Počátky oslav
Nejdříve se zřejmě narozeniny slavily v protestant-
ských zemích. Od konce 18. století se oslavy objevu-
jí ve šlechtických rodinách. Programem byla hostina, 
zpěv a tanec, tehdy oblíbená domácí divadelní před-
stavení, někdy i ohňostroj, samozřejmě také dárky. 
Trvalo však ještě nějaký čas, než se zvyk slavit naroze-
niny ujal a rozšířil též  do měst a na venkov. Záleželo 
totiž i na tom, jestli si chudé rodiny s více dětmi mohly 
něco podobného dovolit.

Jubilea
Dnes jsou narozeniny velmi oblíbeným svátečním 
dnem, v mnoha rodinách ještě daleko významnějším 
než jmeniny. Často se na oslavu zve celá širší rodina, 
zejména tehdy, jedná-li se o narozeniny významné 
nebo kulaté. K těm patří kromě prvních narozenin 
hlavně dovršení 15. a 18. roku věku, kdy se dítě stává 
dospělým. Často se více oslavuje také 33. rok života 
(říká se mu Kristova léta, protože právě tolik bylo pod-
le legendy Ježíši Kristovi, když byl ukřižován).

Kulatiny
Největší oslavy většinou patří tzv. Kulatinám a z nich 
hlavně padesátinám. Velké oslavy kulatých narozenin 
rodičů a prarodičů se u nás začaly objevovat v první 
polovině 20. století a dnes jsou velmi rozšířené.
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Hana Juračková a Pavel Jež (Olešnice)
Pavel Blaha a Michaela Tomanová (Drnovice)
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Vítání občánků
V neděli 2. června se na Obecním úřadě v Rozseči nad 
Kunštátem konalo tradiční Vítání občánků. S progra-
mem vystoupily děti z mateřské školy a podíleli se na 
něm též žáci základní školy.
Vítané děti: Valerie Kotoučková, Tadeáš Vlasák, Ema 
Fojtová, Veronika Pešová, Stella Kroupová, Jonáš Sa-
dílek.

Zápis do mateřské školy
V úterý 7. května se konal zápis dětí do mateřské školy 
pro školní rok 2019/2020. 

Zápis do základní školy
Ve středu 24. dubna se uskutečnil zápis dětí do 1. roč-
níku základní školy pro školní rok 2019/2020. Celkem 
bylo přijato 12 dětí.

Schází se rodina a četní příbuzní, připraví se pohoště-
ní a hlavně dort se svíčkami nebo číslicemi. Na oslavě 
nechybí velké množství přípitků na zdraví a různých 
blahopřání. Mnozí oslavenci pak ještě kromě rodiny 
a příbuzných pořádají také soukromé oslavy se svými 
přáteli, nebo se konají pracovní oslavy se spolupracov-
níky v zaměstnání. S blahopřáním ke kulatým naroze-
ninám, zvláště pokud se přitom jedná o dříve naroze-
né osoby, počítají i některé obce.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme jubilantům
Mareček Jaroslav
Šmídová Jana
Šikulová Vlasta
Janča Josef
Marková Marie
Kalasová Marie

Narozené děti
Tadeáš Vlasák
Sebastián Vykydal


